EMPRESA VENCEDORA: IMPACTO CULTURAL EIRELI - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLETÂNEAS DE LIVROS E MATERIAIS PEGAGÓGICOS QUE 

SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, COM PREVISÃO DE 
CONSUMO EM ATÉ 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR ESTIMADO: R$ 780.678,50 (setecentos e oitenta mil seiscentos e setenta e oito reais e cin-
quenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 10/10/2014.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Fernandópolis/SP, 10 de outubro de 2014.
 CIBELE BERGER SANCHES CARBONE

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: sábado, dia 11 de outubro de 2014.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
695,08 (Seiscentos e Noventa e Cinco Reais e Oito Centavos) rela-
tivos ao SNA Simples Nacional, distribuídos dia 10/10/2014. 2) R$ 
962.961,57 (Novecentos e Sessenta e Dois Mil, Novecentos e Ses-
senta e Um Reais e Cinquenta e Sete Centavos) relativos ao FPM, 
distribuídos dia 10/10/2014. 3) R$ 75.619,27 (Setenta e Cinco Mil, 
Seiscentos e Dezenove Reais e Vinte e Sete Centavos) relativos ao 
FUNDEB, distribuídos dia 10/10/2014. Fernandópolis, 10 de outu-
bro de 2014.  Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Munici-
pal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda

[...]

dade, com entregas parceladas para suprir as necessidades do Setor 
Municipal de Saúde.

CLÁUSULA I: Atendendo a solicitação do Setor de Saúde do 
Município, fica aditivado o item 4.1 do contrato original, pois o au-
mento das quantidades é de 25% (vinte e cinco por cento), acres-
cendo o valor em  R$ 3.362,00 (três mil trezentos e sessenta e dois 
reais).

CLÁUSULA II: Com exceção da alteração constante da Cláusula 
Primeira deste Termo Aditivo, as demais cláusulas e condições  do 
Contrato nº 043/2014, celebrado em 10/03/2014, permanecem inal-
teradas e em pleno vigor.

DATA DA ASSINATURA: 09/09/2014.